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ORGAO:

UNIDADE ORCAMENTARIA:

Codificagao

09

09.122
09.122.0000
09.122.0000.0065
09.122.0007
09.122.0007.2004
09.122.0007.2234
09.128
09.128.0001
09.128.0001.2166
09.128.0007
09.128.0007.2132
09.272
09.272.0000
09.272.0000.0005
09.272.0000.0007
09.272.0000.0277
09.272.0000.0292
09.272.0000.0293
09.272.0000.0294
09.272.0000.0351
09.273
09.273.0000
09.273.0000.0271
09.274
09.274.0000
09.274.0000.0344
09.274.0000.0345
09.274.0000.0346
09.274.0000.0347
09.331
09.331.0007
09.331.0007.2245

11

11.331
11.331.0007
11.331.0007.2244

24
24.122
24.122.0007
24.122.0007.2233

34000 - JUIZ DE FORA PREVIDENCIA - JFPREV
34310 - JUIZ DE FORA PREVIDENCIA - JFPREV

Especificacio

Previdéncia Social

Administracao Geral

Operacéo Especial

Contribuicdo ao Plano de Assisténcia a Satde (PAS-JF)
Gestao Institucional

Atividades Administrativas

Gastos com Pessoal e Encargos
Formacéo de Recursos Humanos
Gestdo Inteligente e Sustentével
Estrutura de Governanca

Gestao Institucional

Concursos Piblicos

Previdéncia do Regime Estatutario
Operacio Especial

Contribuicao Patronal para o RPPS

Contribuicio Suplementar ao RPPS

de listas - PJF

de istas - Camara
de ionistas - DEMLURB
de istas - FUNALFA

Compensago Previdenciaria

Previdéncia Complementar

Operacéo Especial

Contribuigdo Patronal para o RPPS - Previdéncia Complementar
Previdéncia Especial

Operacéio Especial

de des Especiais - PJF

de Ges Especiais - Camara
de Ges Especiais - DEMLURB
de Bes Especiais - FUNALFA

Protecéo e Beneficios ao Trabalhador
Gestao Institucional

Vale Alimentacao para Servidores

Trabalho
Protecdo e Beneficios ao Trabalhador
Gestao Institucional

Distribuicéo de Vales Transportes

Comunicagdes
Administracdo Geral
Gestso Institucional

Servicos de Postagem e Similares

Projeto Atividade Especificacao

450.139.228,50

3.664.177,99
12.000,00
12.000,00
3.652.177,99
1.380.128,23
2.272.049,76
924.257,80
804.257,80
804.257,80
120.000,00
120.000,00
404.374.326,86
404.374.326,86
254.073,60
621.990,69
382.780.825,12
1.394.736,57
14.485.058,83
4.697.642,05
140.000,00
21.700,00
21.700,00
21.700,00

41.106.765,85
41.106.765,85
39.570.453,36

1.131.332,73
370.863,10
34.116,66
48.000,00
48.000,00
48.000,00
45.338,40
45.338,40
45.338,40
45.338,40
24.495,00
24.495,00
24.495,00
24.495,00
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28 Encargos Especiais 3.350.261,12
28.331 Protecdo e Beneficios ao Trabalhador 3.350.261,12
28.331.0000 Operagéo Especial 3.350.261,12
28.331.0000.0002 Contribuigao ao PASEP 3.350.261,12
929 Reserva 44.663.079,51
99.999 Reserva 44.663.079,51
99.999.9999 Reserva 44.663.079,51
99.999.9999.2799 Reserva Financeira do RPPS 44.663.079,51

TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA: 498.222.402,53

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA
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ORGAO: 34000 - JUIZ DE FORA PREVIDENCIA - JFPREV
UNIDADE ORGAMENTARIA: 34310 - JUIZ DE FORA PREVIDENCIA - JFPREV
Codificacdo Especificacdo Fonte Conta Elem. Despesa  Cat. Econdmica
09 Previdéncia Social
09.122 Administracao Geral
09.122.0000 Operacao Especial
1.09.122.0000.0065.0000  Contribuicdo ao Plano de Assisténcia a Saude (PAS-JF)
1.802.000 3.3.91.41 12.000,00
Sub-total: 12.000,00
Sub-total: 12.000,00
09.122.0007 Gestdo Institucional
1.09.122.0007.2004.0000  Atividades Administrativas
1.802.000 3.3.50.41 8.000,00
1.802.000 3.3.90.14 34.323,00
1.802.000 3.3.90.30 66.082,00
1.802.000 3.3.90.33 33.800,00
1.802.000 3.3.90.37 132.000,00
1.802.000 3.3.90.39 813.959,45
1.802.000 3.3.90.40 168.168,62
1.802.000 3.3.90.92 14.000,00
1.802.000 4.4.90.52 109.795,16
Sub-total: 1.380.128,23
Sub-total: 1.380.128,23
1.09.122,0007.2234.0000  Gastos com Pessoal e Encargos
1.802.000 3.1.90.11 2.204.960,76
1.802.000 3.1.90.16 27.971,16
1.802.000 3.1.90.94 2.400,00
1.802.000 3.3.90.08 717,84
1.802.000 3.3.90.36 36.000,00
Sub-total: 2.272.049,76
Sub-total: 2.272.049,76
09.128 Formagcao de Recursos Humanos
09.128.0001 Gestéo Inteligente e Sustentavel
1.09.128.0001.2166.0000  Estrutura de Governanca
1.501.000 3.3.90.35 115.513,88
Sub-total: 115.513,88
1.802.000 3.3.30.39 35.000,00
1.802.000 3.3.90.35 319.296,84
1.802.000 3.3.90.36 184.447,08
1.802.000 3.3.90.40 150.000,00
Sub-total: 688.743,92
Sub-total: 804.257,80
09.128.0007 Gestdo Institucional
1.09.128.0007.2132.0000  Concursos Plblicos
1.802.000 3.3.90.39 120.000,00
Sub-total: 120.000,00

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA
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Sub-total: 120.000,00
09.272 Previdéncia do Regime Estatutario
09.272.0000 Operacéo Especial
2.09.272.0000.0005.0000  Contribuic&o Patronal para o RPPS
1.802.000 3.1.91.13 254.073,60
Sub-total: 254.073,60
Sub-total: 254.073,60
2.09.272.0000.0007.0000  Contribuicio Suplementar ao RPPS
1.802.000 3.1.91.13 621.990,69
Sub-total: 621.990,69
Sub-total: 621.990,69
2.09.272.0000.0277.0000 de Ap fonistas - PJF
1.800.000 3.1.90.01 336.382.157,76
1.800.000 3.1.90.03 24.872.430,48
1.800.000 3.1.90.92 21.526.236,88
Sub-total: 382.780.825,12
Sub-total: 382.780.825,12
2.09.272.0000.0292.0000 de Ap ionistas - Camara
1.800.000 3.1.90.01 1.366.235,65
1.800.000 3.1.90.03 27.322,88
1.800.000 3.1.90.92 1.178,04
Sub-total: 1.394.736,57
Sub-total: 1.394.736,57
2.09.272.0000.0293.0000 de Aposer ionistas - DEMLURB
1.800.000 3.1.90.01 10.789.889,76
1.800.000 3.1.90.03 3.688.486,75
1.800.000 3.1.90.92 6.682,32
Sub-total: 14.485.058,83
Sub-total: 14.485.058,83
2.09.272.0000.0294.0000 de Ap fonistas - FUNALFA
1.800.000 3.1.90.01 4.084.717,52
1.800.000 3.1.90.03 566.544,29
1.800.000 3.1.90.92 46.380,24
Sub-total: 4.697.642,05
Sub-total: 4.697.642,05
1.09.272.0000.0351.0000  Compensac&o Previdenciaria
1.800.000 3.3.90.86 140.000,00
Sub-total: 140.000,00
Sub-total: 140.000,00
09.273 Previdéncia Complementar
09.273.0000 Operacéo Especial
1.09.273.0000.0271.0000  Contribuicdo Patronal para o RPPS - Previdéncia Complementar
1.501.000 3.1.90.07 21.700,00
Sub-total: 21.700,00
Sub-total: 21.700,00

09.274
09.274.0000

Previdéncia Especial

Operacao Especial

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA
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2.09.274.0000.0344.0000

2.09.274.0000.0345.0000

2.09.274.0000.0346.0000

2.09.274.0000.0347.0000

09.331
09.331.0007
1.09.331.0007.2245.0000

11

11.331

11.331.0007
1.11.331.0007.2244.0000

24

24,122

24.122.0007
1.24.122.0007.2233.0000

Especiais - PJF

Especiais - Camara

de Ap ias/Pensd
de Aposentadorias/Pensd
de Ap

de Aposentador

Protecéo e Beneficios ao Trabalhador
Gestdo Institucional

Vale Alimentacéo para Servidores

Trabalho
Protecéo e Beneficios ao Trabalhador
Gestao Institucional

Distribuicdo de Vales Transportes

Comunicacdes
Administracéo Geral
Gestdo Institucional

Servicos de Postagem e Similares

Encargos Especiais

Especiais - DEMLURB

Especiais - FUNALFA

1.500.000

1.500.000

1.500.000

Sub-total:

1.500.000

1.500.000

1.500.000

Sub-total:

1.500.000

1.500.000

1.500.000

1.500.000

Sub-total:

1.500.000

1.500.000

1.500.000

Sub-total:

1.802.000

Sub-total:

1.802.000
1.802.000

Sub-total:

1.802.000

Sub-total:

3.1.90.01
3.1.90.03
3.1.90.92
Sub-total:

3.1.90.01
3.1.90.03
3.1.90.92
Sub-total:

3.1.90.01
3.1.90.03
3.1.90.92
3.3.90.08
Sub-total:

3.1.90.01
3.1.90.03
3.3.90.08
Sub-total:

3.3.90.46
Sub-total:

3.3.90.30
3.3.90.39
Sub-total:

3.3.90.39
Sub-total:

23.080.361,31

11.651.967,53

4.838.124,52

39.570.453,36
39.570.453,36

411.477,69

719.191,20

663,84

1.131.332,73
1.131.332,73

223.404,61

133.641,69

616,80

13.200,00

370.863,10
370.863,10

26.898,82

6.500,00

717,84

34.116,66
34.116,66

48.000,00
48.000,00
48.000,00

1.259,40

44.079,00

45.338,40
45.338,40

24.495,00
24.495,00
24.495,00

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA
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28.331 Protecao e Beneficios ao Trabalhador
28.331.0000 Operacéo Especial
1.28.331.0000.0002.0000  Contribuigdo ao PASEP
1.501.000 3.3.90.47 1.200,00
Sub-total: 1.200,00
1.800.000 3.3.90.47 50.000,00
Sub-total: 50.000,00
1.802.000 3.3.90.47 3.299.061,12
Sub-total: 3.299.061,12
Sub-total: 3.350.261,12
99 Reserva
99.999 Reserva
99.999.9999 Reserva
2.99.999.9999.2799.0000  Reserva Financeira do RPPS
1.800.000 9.9.99.99 44.663.079,51
Sub-total: 44.663.079,51
Sub-total: 44.663.079,51
TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA: 498.222.402,53

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA
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ORGAO:
UNIDADE

Conta

3.0.00.00
3.1.00.00
3.1.90.00
3.1.90.01
3.1.90.03
3.1.90.07
3.1.90.11
3.1.90.16
3.1.90.92
3.1.90.94
3.1.91.00
3.1.91.13
3.3.00.00
3.3.30.00
3.3.30.39
3.3.50.00
3.3.50.41
3.3.90.00
3.3.90.08
3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.33
3.3.90.35
3.3.90.36
3.3.90.37
3.3.90.39
3.3.90.40
3.3.90.46
3.3.90.47
3.3.90.86
3.3.90.92
3.3.91.00
3.3.91.41
4.0.00.00
4.4.00.00
4.4.90.00
4.4.90.52
9.0.00.00
9.9.00.00
9.9.99.00

9.9.99.99

34000 - JUIZ DE FORA PREVIDENCIA - JFPREV
34310 - JUIZ DE FORA PREVIDENCIA - JFPREV

Especificacao Elemento
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 376.365.143,12

PENSOES 41.666.084,82
CONTRIBUIGAO A ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDENCIA 21.700,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.204.960,76
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS 27.971,16

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 26.419.882,64

INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 2.400,00
APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES

INTEGRANTES DOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

OBRIGAGOES PATRONAIS P/ RPPS 876.064,29
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS AO ESTADO E AO DISTRITO FEDERAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 35.000,00
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS S/ FINS LUCRATIVOS

CONTRIBUIGOES 8.000,00
APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 14.635,68
DIARIAS CIVIL 34.323,00
MATERIAL DE CONSUMO 67.341,40
PAGAMENTO DE DESPESAS COM LOCOMOCAO 33.800,00
SERVICOS DE CONSULTORIA 434.810,72
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 220.447,08
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 132.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.002.533,45
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PESSOA JURIDICA 318.168,62
AUXILIO-ALIMENTAGAO 48.000,00
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 3.350.261,12
Compensagdes a Regimes de Previdéncia 140.000,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 14.000,00
APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGCAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES

INTEGRANTES DOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONTRIBUICAO 12.000,00
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 109.795,16
RESERVAS

RESERVA

RESERVA

RESERVA 44.663.079,51

TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA:

Modalidade

446.708.142,50

876.064,29

35.000,00

8.000,00

5.810.321,07

12.000,00

109.795,16

44.663.079,51

Grupo Categoria

453.449.527,86

447.584.206,79

5.865.321,07

109.795,16

109.795,16

44.663.079,51

44.663.079,51

498.222.402,53

Elaborado por: SEPLAG/SSPI/DO DIMLOA

DIMLOA



